16. Huc autem spectat illius ista liberalitas in B
 Christum, ut eum ad precipiendum coram se, tante-
 rum donorum pollicitatione leniter inducat. Volu-
 ptate ciborum iste duci non potest, inquit, vel inanis
 gloriæ titillari suavitate. Duo quæ mihi sunt ad pu-
 gnandum tela certissima, diffregit; querendum
 aliud mihi telum potentius. Inest omnibus homini-
 bus dominandi libido : questum et rem facere, si
 ferat occasio, recusat nullus; avaritia, omnium ani-
 mis infixum veluti quoddam vulnus est. Hanc sagit-
 tam depromam pharetra. Ubi porro figam hominem?
 quis adjuvabit consilium locus? Utinam congressus
 essem cum illo in edito aliquo monte! Dat situs
 editior facilem prospectum in omnem partem : inde
 nullo negotio camporum ubertatem subiecissem
 illius oculis; obtulissem spectandos regum thesauros;
 vitæ pompam omnem et fastum sub uno aspectu
 posuissem, alia quidem, ut reipsa sunt, ostendens,
 alla per artem effingens. Cum hominum natura tam
 facile muneribus et lucro irretiatur, si viderit quæ
 sunt in orbe terrarum splendida et illustra, statim
 ad ea possidenda exsiliet; ostentatas divitias arripiet
 avidus, in easque habendas cupiditate feretur incit-
 atissima : umbram accipiet pro veritate, et solus
 rerum aspectus fidem homini faciet, cæteroqui ad
 credendum undique versatili. Postce panem, inque-
 bam; respuit, nihil dubitans quin a Deo etiam sine
 pane pascereetur. Projice corpus deorsum, urgebam;
 discussit hæc verba, cum Deum esse tentandum
 negaret. Adibo jam illum cum hac inani specie
 rerum et pompa : omnino imponam illi, et persua-
 debo ut prociat mihi ad genua, tamquam si a Deo
 ipso tentaretur : credet, inquam, homo ad creden-
 dum minime malus et morosus. Mox ubi deceptum
 frisero, missum illum faciam.

17. Hujusce præclaræ deliberationis conscius
 Christus pergebat cum eo in montem excelsum. Me-
 ditatas fraudes explicare diabolus incipit : variarum
 rerum fictitiam imaginem oculis objicit. Neque arti-
 ficiosam calliditatem Christus redarguit aut refutat,
 sed veluti fraudis nescius contemplatur. Ille viciasse
 dolo et spectaculi fallacia ratus, adversariumque
 oblata specie captum suspicans, ac veluti certam
 de reliqua victoria conjecturam faciens, exaggeratis,

et quæ moderatorum orbis ac arbitrum decerent,
 verbis, mendacia magnifica blaterat. *Hæc omnia tibi
 dabo, si cadens adoraveris me.* Non intueris, inquit,
 o homo, amplitudinem orbis? non cernis quot et
 quantas possessiones istæ sint? non fremis ad aspe-
 ctum inferiorum prope regnorum? horum ego do-
 minus sum : hæc palatia pro arbitrio meo inter ho-
 mines a me dividuntur, et habitanda conceduntur;
 cæteris ego te facile antepono, dignamque judico
 qui orbe solus toto regnes : a me accipe potestatem
 et robur, quo mundo regendo par sis : hæc munus tu
 vicissim pro tantis donis repende mihi, adora me.
Hæc omnia tibi dabo, si cadens adoraveris me.